Приказ Министерства экономического развития РФ от 30 ноября 2020 г. N 790 "Об утверждении формы для размещения перечней нормативных правовых актов (их отдельных положений), содержащих обязательные требования"
В соответствии с пунктом 4 постановления Правительства Российской Федерации от 22 октября 2020 г. N 1722 "О размещении и актуализации на официальных сайтах органов государственной власти, осуществляющих государственный контроль (надзор), предоставление лицензий и иных разрешений, аккредитацию, перечней нормативных правовых актов (их отдельных положений), содержащих обязательные требования" (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2020, 23 октября, N 0001202010230032) приказываю:

Утвердить форму для размещения перечней нормативных правовых актов (их отдельных положений), содержащих обязательные требования, согласно приложению к настоящему приказу.

	Министр
	М.Г. Решетников

Зарегистрировано в Минюсте РФ 25 декабря 2020 г.

Регистрационный N 61819

Приложение
к приказу Минэкономразвития России
от 30.11.2020 г. N 790
ФОРМА
для размещения перечней нормативных правовых актов (их отдельных положений), содержащих обязательные требования

	Порядковый номер в перечне
	Наименование вида нормативного правового акта
	Полное наименование нормативного правового акта
	Дата утверждения акта

(Указывается в формате ДД.ММ.ГГГГ)
	Номер нормативного правового

акта
	Дата государственной регистрации акта в Минюсте России (Указывается при наличии в формате ДД.ММ.ГГГГ)
	Регистрационный номер Минюста России

(Указывается при наличии)
	Документ, содержащий текст нормативного правового акта

(Указывается гиперссылка для скачивания файла в формате docx или pdf)

	Гиперссылка на текст нормативного правового акта на официальном интернет-портале правовой информации (www.pravo.gov.ru)
	Реквизиты структурных единиц нормативного правового акта, содержащих обязательные требования
	Категории лиц, обязанных соблюдать установленные нормативным правовым актом обязательные требования: физические лица

(Указывается один из вариантов: Да/Нет)
	Категории лиц, обязанных соблюдать установленные нормативным правовым актом обязательные требования: физические лица, зарегистрированные как индивидуальные предприниматели

(Указывается один из вариантов: Да/Нет)
	Категории лиц, обязанных соблюдать установленные нормативным правовым актом обязательные требования: юридические лица

(Указывается один из вариантов: Да/Нет)
	Иные категории лиц

(Указываются специальные категории физических и юридических лиц в случае, если обязательные требования направлены на регулирование исключительно их деятельности)

	Виды экономической деятельности лиц, обязанных соблюдать установленные нормативным правовым актом обязательные требования, в соответствии с ОКВЭД
(В случае если обязательное требование устанавливается в отношении деятельности лиц указывается один из вариантов: 1) Все виды экономической деятельности; 2) Коды ОКВЭД (указывается максимально точный код ОКВЭД (класс, подкласс, группа, подгруппа, вид), в случае, если нормативным правовым актом устанавливаются обязательные требования для подгруппы/группы/подкласса/класса в целом, может указываться код ОКВЭД верхнего уровня)
	Вид государственного контроля (надзора), наименование вида разрешительной деятельности, в рамках которых обеспечивается оценка соблюдения обязательных требований, установленных нормативным правовым актом

(Указывается в соответствии с федеральной государственной информационной системой "Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)")
	Наименование органа государственной власти, осуществляющего государственный контроль (надзор) или разрешительную деятельность

(Указывается один из вариантов:

1) Наименование федерального органа исполнительной власти; 2) Полномочие передано органам государственной власти субъектов Российской Федерации

	Реквизиты структурных единиц нормативных правовых актов, предусматривающих установление административной ответственности за несоблюдение обязательного требования (при их наличии)
	Гиперссылки на утвержденные проверочные листы в формате, допускающем их использование для самообследования (при их наличии)
	Гиперссылки на документы, содержащие информацию о способах и процедуре самообследования, в том числе методические рекомендации по проведению самообследования и подготовке декларации соблюдения обязательных требований (при ее наличии)
	Гиперссылки на руководства по соблюдению обязательных требований, иные документы ненормативного характера, содержащие информацию об обязательных требованиях и порядке их соблюдения (при их наличии).

	1/3